ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỐNG ĐA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH

V/v Phối hợp báo Tiền Phong phát triển

văn hoá đọc tại phường Đống Đa

Đống Đa, ngày      tháng       năm 2025

  Kính gửi:

- Phòng Văn hoá – Xã hội phường;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao Phường;

- Các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn phường.

Ủy ban nhân dân phường Đống Đa nhận được Công văn số 495/CV-BTP-

TTKD ngày 12/8/2025 của Báo Tiền Phong về việc đề nghị phối hợp phát triển

văn hoá đọc tại thông qua các ấn phẩm của báo dành cho lứa tuổi học sinh các

trường Tiểu học và Trung học cơ sở.  Về việc này, UBND phường Đống Đa đề

nghị các đơn vị tập trung triển khai một số nội dung sau:

1. Phòng Văn hoá – Xã hội chủ trì phối hợp trung tâm Văn hóa, Thông tin

và Thể thao và các trường học thuộc Phường triển khai thực hiện các hoạt động

phát triển văn hóa đọc trong thiếu nhi, đa dạng về hình thức, phong phú về nội

dung, trong đó có các  ẩn phẩm do báo Tiền Phong phát hành, bảo đảm phù hợp

với tâm lý lứa tuổi, góp phần duy trì thường xuyên thói quen đọc sách, nâng cao

văn hoá đọc trong nhà trường.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao phường, các trường học (đặc

biệt là khối Tiểu học và Trung học cơ sở)  chủ động phối hợp với báo Tiền Phong

tổ chức phổ biến, giới thiệu các ấn phẩm dành riêng cho lứa tuổi học trò thông

qua các hoạt động tại thư viện, sinh hoạt lớp, hoạt động ngoại khóa, thi kể chuyện

sách,…; khuyến khích học sinh đọc sách, báo thường xuyên nhằm bổ sung kiến

thức, bồi dưỡng kỹ năng sống, tinh thần nhân ái, đoàn kết.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND phường;

- Các đ/c PCT UBND phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Hải

		2025-09-29T15:22:56+0700

		2025-09-29T17:04:16+0700

		2025-09-29T17:04:16+0700

		2025-09-29T17:04:16+0700

		2025-09-29T17:04:16+0700